PARECER DA COMISSÃO DE FINANÇAS, ORÇAMENTOS E FISCALIZAÇÃO.
PARECER Nº 061/2010.

DATA: 05/07/2010
ASSUNTO: PROJETO DE LEI Nº 078/2010 DO LEGISLATIVO.

SÚMULA: DISPÕE SOBRE A POLÍTICA DE RECONHECIMENTO OFICIAL COMO MEIO DE COMUNICAÇÃO OBJETIVA E DE USO CORRENTE, ATRAVÉS DA LINGUAGEM GESTUAL CODIFICADA NA LÍNGUA BRASILEIRA DE SINAIS – LIBRAS NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE SORRISO – MT E DÁ OUTRASPROVIDÊNCIAS.
RELATOR: POLESELLO

RELATÓRIO: Aos cinco dias do mês de julho do ano de dois mil e dez, reuniram-se os membros da Comissão de Finanças, Orçamentos e Fiscalização para exarar parecer com relação ao PROJETO DE LEI Nº 078/2010 DO LEGISLATIVO, cuja Súmula: DISPÕE SOBRE A POLÍTICA DE RECONHECIMENTO OFICIAL COMO MEIO DE COMUNICAÇÃO OBJETIVA E DE USO CORRENTE, ATRAVÉS DA LINGUAGEM GESTUAL CODIFICADA NA LÍNGUA BRASILEIRA DE SINAIS – LIBRAS NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE SORRISO – MT E DÁ OUTRASPROVIDÊNCIAS. Após análise do Projeto de Lei em questão, este relator é favorável a sua tramitação em plenário. Acompanha o voto a Presidente, vereadora Professora Marisa e a membro, vereadora Roseane Marques de Amorim.
	Professora Marisa

 Presidente
	Polesello

Relator
	Roseane Marques de Amorim

Membro